personas beneficiarias de los apoyos económicos por emergencias sociales y naturales, no 
se entregaron 214 expedientes ni los recibos ni órdenes de pago. 

2024-0-20100-19-0289-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 2,693,960.00 pesos (dos millones seiscientos noventa y tres mil novecientos 
sesenta pesos 00/100 M.N.), por la falta de 214 expedientes de los presuntos beneficiarios y 
de los recibos y órdenes de pago de los apoyos otorgados por las emergencias provocadas 
por los huracánes John y Otis, en incumplimiento de la Ley Federal de Presupuesto y